
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 018/2022.

• ERRATA DO DECRETO Nº 0010/2022, DE 23 DE MARÇO DE 2022 - DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS COMPLEMENTARES AO DECRETO
04 DE 17 DE MARÇO DE 2020 E SEGUINTES, TEMPORÁRIAS E NECESSÁRIAS PARA PREVENÇÃO E CONTROLE PARA
ENFRENTAMENTO DO COVID-19 (CORONA VÍRUS), EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, BAHIA A DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO ADITIVO AO CONTRATO N° 054/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PE 012/2022/SRP.
ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO - PE 011/2022/SRP.

• PE 009/2022/SRP - PRORROGAÇÃO

• EDITAL DE CONOCAÇÃO Nº 005-2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 25CD17EB0EA1169A587199432371C4C6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

Contrato

 
 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

    CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 018/2021 

PARTES: ANTONIO CARLOS PEREIRA MASCARENHAS ME. ESPÉCIE: 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 018/2021. DO PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2021. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE 

TERMO DE APOSTILAMENTO A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO 

CONTRATO VIGENTE Nº 018/2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 21 DE 

MARÇO DE 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ECCC6F4AEDAD840465614489CE440FA8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      e - prefeituraptn@gmail.com 
Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N – Bairro Japão, telefax (73) 3540-1025. CEP. 45416-000 

 

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ERRATA DO DECRETO Nº 0010/2022, DE 23 DE MARÇO DE 2022. 

 
Dispõe sobre as medidas complementares ao Decreto 04 de 17 de 
março de 2020 e seguintes, temporárias e necessárias para 
prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19 (Corona 
vírus), em todo o território do município de Presidente Tancredo 
Neves, Bahia a dá outras providências.  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe conferem da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o 

disposto na Lei nº 13.979/2020, na Portaria MS/GM Nº 356/2020 e na Portaria MS/GM 

nº 188/2020, e, ainda. 

CONSIDERANDO o Decreto nº 004 de 17 de março de 2020 e suas prorrogações; 

CONSIDERANDO a necessidade premente de impedir o alargamento da transmissão 

do COVID-19 (Corona vírus); 

CONSIDERANDO a estabilização e diminuição nos números de casos ativos no 

município, por mais de meses consecutivos.  

CONSIDERANDO o DECRETO ESTADUAL Nº 21.234 DE 08 DE MARÇO DE 2022. 

CONSIDERANDO o compromisso da Gestão Pública Municipal e do comitê de 

enfrentamento ao COVID-19 em criar medidas de combate a proliferação do vírus da 

COVID-19 no município de Presidente Tancredo Neves - Bahia; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica desobrigado o uso de mascara facial em locais abertos. 

§ 1º É obrigatório o uso de mascara facial para o acesso e a permanência de indivíduos 

em locais fechados, principalmente, quando dentro de qualquer forma de transporte 

público, individual ou coletivo e no interior de estabelecimento. 

§ 2º Em cumprimento a Lei Estadual nº 14.258/2020, CONTINUA OBRIGATÓRIO O 

USO DE MÁSCARAS DE PROTEÇÃO em locais de trabalho, bem como o fornecimento 

e fiscalização, pelos empregadores, aos seus funcionários, servidores e colaboradores, em 

estabelecimentos comerciais, industriais, empresariais, bancários, no transporte 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 238025C2E7B35202E43369000074FA9A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      e - prefeituraptn@gmail.com 
Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N – Bairro Japão, telefax (73) 3540-1025. CEP. 45416-000 

 

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

rodoviário, tanto público quanto privado, durante o período de ações de enfrentamento 

ao novo coronavírus. 

Art. 2º. Ficam PERMITIDOS os eventos e atividades com presença de público com até 

8.000 (oito mil) participantes, tais como: eventos desportivos, religiosos, feiras, circos, 

eventos científicos, reuniões familiares, passeatas e afins, desde que sejam respeitados os 

protocolos estabelecidos pela Vigilância Sanitária e previamente autorizados; 

Paragrafo único. Todos os eventos com presença de público devem observar o Decreto nº 

072/2021, de 15 de outubro de 2021, que dispõe sobre os Protocolos para Eventos 

Culturais e Artísticos.  

Art. 3º. Os estabelecimentos comerciais deverão observar as seguintes regras para 

ingresso e permanência de clientes no interior de seus estabelecimentos, devendo 

inclusive, afixar em local de destaque cartaz com a lotação máxima: 

a) Estabelecimentos com 05 caixas ou mais, ingresso e permanência de até 25 

pessoas; 

b)  Estabelecimentos com até 04 caixas, ingresso e permanência de até 20 pessoas; 

c) Estabelecimentos com até 03 caixas, ingresso e permanência de até 15 pessoas; 

d)  Estabelecimentos com até 02 caixas, ingresso e permanência de até 10 pessoas;  

e) Estabelecimentos com 01 caixa, ingresso e permanência de até 5 pessoas. 

Paragrafo Único. Em razão das disposições do caput, poderá o proprietário do 

estabelecimento autorizar apenas a entrada de um membro da família por vez no 

estabelecimento.  

Art. 4º Fica autorizado, o funcionamento de academias e estabelecimentos voltados para 

a realização de atividades físicas, desde que seja comprovada pelos usuários a 

imunização das duas doses ou dose única da vacina contra a COVID-19.  

Art. 5º.  O acesso a quaisquer prédios públicos, nos quais se situem órgãos, entidades e 

unidades administrativas, fica condicionado à comprovação da vacinação da COVID-19 e 

o uso da mascara facial.  

Art. 6º. A Secretaria Municipal da Saúde, através da Diretoria da Vigilância Sanitária, 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 238025C2E7B35202E43369000074FA9A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      e - prefeituraptn@gmail.com 
Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N – Bairro Japão, telefax (73) 3540-1025. CEP. 45416-000 

 

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

acompanhará as medidas necessárias adotadas por este decreto, a fim de garantir o 

cumprimento d de suas disposições. 

Paragrafo único. A guarda municipal auxiliará a Vigilância Sanitária no que for 

necessário ao cumprimento do quanto determinado neste decreto, possuindo a atribuição 

para lacrar o estabelecimento infrator, devendo acionar o comando da Polícia Militar 

para que haja a apreensão dos equipamentos e pessoas responsáveis pelo evento 

irregular. 

Art. 7º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 

DE MARÇO DE 2022. 
 

 
ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 

 PREFEITO MUNICIPAL  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 238025C2E7B35202E43369000074FA9A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

EXTRATO ADITIVO AO CONTRATO N° 054/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 096/2022, RESUMO 1º TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO Nº 054/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: POSTO 

ITABAINA II COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADO DE PETRÓLEO LTDA, 

INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 

22.812.519/0001-07, OBJETO: READEQUAÇÃO DOS VALORES DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 054/2022. DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

038/2021/SRP. FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 03/03/2022. DO PRAZO DE 

VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 08/03/2022 ATÉ 04/10/2022. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO 

ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 08 DE MARCO DE 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2356341C3638178C6A87DBE14BAEE335

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 

ERRATA – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022/SRP 

A Prefeitura de Presidente Tancredo Neves, através do Pregoeiro, RETIFICA para conhecimento dos inte-
ressados a publicação do AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022/SRP, publicada 
no dia 07 de abril de 2022, da edição N° 0001142, no Diário Oficial do Município, Onde SE LÊ: 

. LEIA SE:   Nº da Licita-
ção Nº 942443. Presidente Tancredo Neves, 08 de abril de 2022. Antônio Jorge Machado Pereira - Prego-
eiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00AB2F953A1A5A91BB1E5BDE3DEDA8B1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00AB2F953A1A5A91BB1E5BDE3DEDA8B1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

Outros

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
1/7 

Edital de Convocação 005/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

PROCESSO SELETIVO 01/2022 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2022 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, na Lei 

Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a homologação do Resultado 

do Processo Seletivo objeto do Edital 01/2022 e homologado pelo Decreto Municipal nº 006/2022 de 16 

de Março de 2022, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS, 

relacionados no anexo II deste Edital, para o provimento de cargos do quadro temporário da Prefeitura 

Municipal de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia. 

 
Os candidatos relacionados no Anexo II do presente Edital deverão comparecer ao Departamento de 

Gestão de Pessoas, vinculado a Secretaria Municipal de Administração, na sede da Prefeitura Municipal 

de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia, situada à Avenida Adolfo Araújo Borges, S/Nº - 

Japão - Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, iniciando a 

partir de 09 de Abril de 2022, no horário das 08:30 hs às 12:00 hs e 14:00 hs às 17:00 hs, para 

apresentação, entrega dos documentos constantes do anexo I deste Edital. 

 

Por fim, apresenta aos convocados os modelos de declaração que deverão ser preenchidas 

adequadamente pelos candidatos, com suas informações pessoais e deverão ser apresentadas no prazo 

acima descrito. Sendo que, as declarações dos anexos III e IV são obrigatórias e a do anexo V é 

facultativa, conforme decisão pessoal e espontânea do candidato. 

 

Para comodidade os candidatos aprovados e classificados diante do número de vagas estabelecidas para 

os cargos da Secretaria Municipal de Saúde, através do Processo Seletivo editado em publicação no 

Diário Oficial através do Edital 001/2022, poderão dirigir-se a Unidade de Saúde da Família Martins 

José dos Santos, sito a Rua das Palmeiras – Japão, nesta cidade de Presidente Tancredo Neves - Bahia, 

no dia 12/04/2002 a partir das 07:00 hs até as 11:00 hs, portando os exames válidos de Hemograma e 

Glicemia, para avaliação médica e obtenção do ASO (Atestado de Saúde Ocupacional). 

 
Presidente Tancredo Neves/BA, 08 de Abril de 2022. 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

Prefeito Municipal 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D8060E671FDF8DA5762B09E3B87F016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
2/7 

Edital de Convocação 005/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

ANEXO I 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS 
HABILITADOS E CONVOCADOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
PROCESSO SELETIVOMUNICIPAL Nº 01/2022.  

 
a) Antecedentes Criminais (original); 
b) Atestado de Saúde Ocupacional; 
c) Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página da foto e dados pessoais); 
d) Cartão do PIS; 
e) Certidão de Casamento e Nascimento dos Filhos com Cartão de Vacinação e CPF; 
f) Comprovante de Residência; 
g) CPF; 
h) Dados Bancários; 
i) Documento de Identidade; 
j) Não ter sido demitido de serviços público Federal, Estadual ou Municipal, com função pública; 
k) Reservista (sexo masculino); 
l) Título de Eleitor (acompanhado de certidão de quitação com a justiça eleitoral); 

m) Último contracheque e declaração de horários com autarquia, fundação, empresa 
governamental ou outro órgão público, onde demonstre a sua compatibilidade de horário 
com o novo cargo (apenas para os casos de acumulação legal de cargos); 

n) 01 foto 3X4. 

o) Certificação que comprove o grau de escolaridade e registro no conselho referente ao pré-
requisito exigido no Anexo I do quadro de vagas (Diploma de conclusão de nível médio, para os 
cargos de nível médio; Diploma de conclusão de nível Fundamental) para os cargos de nível 
fundamental. 

 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D8060E671FDF8DA5762B09E3B87F016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
3/7 

Edital de Convocação 005/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

 

ANEXO II 

RELACÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL (VAGAS A SEREM PREENCHIDAS PELOS 

APROVADOS E CLASSIFICADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL Nº 01/2022 

 
 

02 – PSICÓLOGO CAPS I – SECRETARIA DE SAÚDE – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO RESULTADO 

0002470 VALÉRIA COSTA DOS SANTOS 19/08/1993 12,50 5,00 5,00 27,50 - 50,00 1º CLASSIFICADA 

 
 

03 – PSICÓLOGO – SECRETARIA DE SAÚDE – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO RESULTADO 

0002490 IVONETE DE JESUS ASSIS 21/02/1984 25,00 5,00 7,50 27,50 1,00 66,00 1º CLASSIFICADA 

 
 

04 – ENFERMEIROS (AS) – SECRETARIA DE SAÚDE – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO RESULTADO 

0009540 HILDALIA CATARINA COUCEIROS DE 
MATOS 

22/09/1975 25,00 2,50 10,00 32,50 1,00 71,00 1º CLASSIFICADA 

0004370 LARISSA DE SOUZA OLIVEIRA 16/03/1987 25,00 7,50 7,50 27,50 1,00 68,50 2º CLASSIFICADA 
0004520 LEANDRA CARIBÉ NASCIMENTO 10/02/1995 20,00 5,00 10,00 30,00 - 65,00 3º CLASSIFICADA 
0008340 JANAINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 24/02/1999 20,00 5,00 10,00 30,00 - 65,00 4º CLASSIFICADA 
0006270 LUICE DA HORA SANTOS DO LAGO 11/10/1988 17,50 5,00 12,50 27,50 1,00 63,50 5º CLASSIFICADA 
0005130 MAIARA SANTOS DE JESUS 10/07/1986 20,00 0,00 10,00 30,00 - 60,00 6º CLASSIFICADA 
0007090 ERICA CARDOSO FIRMINO PEREIRA 24/11/1983 20,00 7,50 7,50 22,50 1,00 58,50 7º CLASSIFICADA 
0008380 CAMILE DA SILVA SOUSA 18/09/1991 25,00 5,00 7,50 20,00 1,00 58,50 8º CLASSIFICADA 
0007180 GISELE ADRYANE DA SILVA JESUS 30/05/1995 17,50 2,50 7,50 30,00 - 57,50 9º CLASSIFICADA 
0008390 THÁRCIA OLIVEIRA FIGUEIREDO 24/12/1995 15,00 7,50 7,50 27,50 - 57,50 10º CLASSIFICADA 
0003810 ISABEL BATISTA DE BRITO ANDRADE 14/12/1984 17,50 7,50 7,50 25,00 - 57,50 11º CLASSIFICADA 
0000850 ÉRICA RODRIGUES DAMASCENO 11/03/1996 17,50 7,50 7,50 25,00  57,50 12º CLASSIFICADA 

 
 

05 – FISIOTERAPEUTA – SECRETARIA DE SAÚDE – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO RESULTADO 

0009160 FERNANDA SANTANA VIEIRA 27/01/1996 15,00 7,50 10,00 25,00 1,00 58,50 1º CLASSIFICADA 
0001320 SIMONE SANTOS FLORIANO 12/12/1990 20,00 7,50 10,00 20,00 - 57,50 2º CLASSIFICADA 
0003840 JAMILE PAIXÃO DANTAS MELO 27/12/1986 20,00 10,00 7,50 17,50 1,00 56,00 3º CLASSIFICADA 

 
 

06 – NUTRICIONISTA – SECRETARIA DE SAÚDE – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO RESULTADO 

0010760 EUMILLE SILVA SANTOS 31/07/1994 27,50 5,00 7,50 32,50 1,00 73,50 1º CLASSIFICADA 

 
 

07 – PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA –  CAPS – I - SECRETARIA DE SAÚDE – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO RESULTADO 

0001730 JULIANA BRITO DOS SANTOS 07/09/1987 17,50 10,00 7,50 20,00 3,00 58,00 1º CLASSIFICADA 

 
 

08 – PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – SECRETARIA DE SAÚDE –  ACADEMIA DE SAÚDE - PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES 

INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

0006120 SIMONE ANDRADE DOS SANTOS 25/04/1990 15,00 5,00 7,50 22,50 - 50,00 1º CLASSIFICADA 

 
 
 

09 – CIRURGIÃOS (AS) DENTISTA (S) – SECRETARIA DE SAÚDE – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO RESULTADO 

0009150 MAYANA BARRETO DO NASCIMENTO 25/04/1998 20,00 7,50 10,00 25,00 - 62,50 1º CLASSIFICADA 
0007910 LORENA MARIA RIBEIRO A. OLIVEIRA 03/08/1997 22,50 5,00 12,50 22,50 - 62,50 2º CLASSIFICADA 
0005330 ADRIELE SANTANA SOUSA 29/04/1996 22,50 5,00 10,00 17,50 - 55,00 3º CLASSIFICADA 
0004050 LAURÊNCIA DIAS DE OLIVEIRA 06/07/1997 15,00 5,00 5,00 27,50 1,00 53,50 4º CLASSIFICADA 
0005020 LÍVIA SOUZA DA SILVA 14/04/2000 17,50 5,00 12,50 17,50 - 52,50 5º CLASSIFICADA 
0000440 PALOMA TRINDADE DE JESUS 24/08/1996 20,00 10,00 7,50 15,00 - 52,50 6º CLASSIFICADA 
0008090 MONICA DA LUZ DE SOUSA REIS 26/09/1984 15,00 10,00 12,50 15,00 - 52,50 7º CLASSIFICADA 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D8060E671FDF8DA5762B09E3B87F016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
4/7 

Edital de Convocação 005/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

 
10 – TÉCNICOS (AS) DE ENFERMAGEM – SECRETARIA DE SAÚDE – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

0009610 CARLOS DE SOUZA SANTOS 02/10/1993 25,00 7,50 10,00 27,50 - 70,00 1º CLASSIFICADO 
0009600 JILIADE SILÊNCIO ANDRADE DOS SANTOS 13/11/1981 17,50 5,00 5,00 27,50 - 55,00 2º CLASSIFICADA 
0007040 LUZIANE LIMA FERREIRA DE SOUZA 13/12/1996 20,00 2,50 7,50 25,00 - 55,00 3º CLASSIFICADA 
0005580 ÉRICA SANTANA DE SOUZA 06/02/1986 15,00 7,50 5,00 25,00 - 52,50 4º CLASSIFICADA 
0010970 GLEIVANIR MOURÃO SOUSA 18/02/1984 12,50 5,00 10,00 22,50 - 50,00 5º CLASSIFICADO (A) 

 
11 – AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL – SECRETARIA DE SAÚDE – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

0000310 JOSIVAN SOUZA DAS VIRGENS 12/05/1994 22,50 7,50 10,00 22,50 - 62,50 1º CLASSIFICADA 
0004870 RAIONARA MACLEIDE OLIVEIRA REIS 16/03/1995 27,50 7,50 5,00 15,00 - 55,00 2º CLASSIFICADA 
0007340 IVANICE DE JESUS SILVA 24/03/1982 22,50 5,00 5,00 20,00 - 52,50 3º CLASSIFICADA 
0003710 STELA SOUZA OLIVEIRA ROCHA 16/12/1997 17,50 7,50 7,50 20,00 - 52,50 4º CLASSIFICADA 
0001330 GEISA SOUSA DOS SANTOS 18/11/2000 17,50 7,50 7,50 20,00 - 52,50 5º CLASSIFICADA 
0007140 MARTA MENDES MENEZES DE QUEIROZ 17/04/1993 20,00 5,00 10,00 17,50 - 52,50 6º CLASSIFICADA 
0001660 JÉSSICA DE JESUS DOS SANTOS 10/06/2002 20,00 2,50 12,50 17,50 - 52,50 7º CLASSIFICADA 

  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D8060E671FDF8DA5762B09E3B87F016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
5/7 

Edital de Convocação 005/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

 

 

ANEXO III 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO 

 

 

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 
 
 
 
 
 
 
 
(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador (a) da carteira de identidade RG n.º (número 

de RG), inscrito (a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço da residência e 

informações complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARA por livre e espontânea 

vontade, sob as penas da Lei de que não existe qualquer impedimento de ordem legal ou ética e inexiste qualquer 

incompatibilidade, para o exercício do cargo público de (descrever o cargo em que foi aprovado) referente a 

aprovação no Processo SELETIVO 01/2022, regido sob o Edital 01/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de 

Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia. 

 

 

Presidente Tancredo Neves, Bahia, (dia) de (mês) de (ano). 

 

 
 
 

__________________________________________ 

DECLARANTE 

 

 
 
 
 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D8060E671FDF8DA5762B09E3B87F016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
6/7 

Edital de Convocação 005/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

 
ANEXO IV 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO 

 

DECLARAÇÃO DE BENS  
 
 
 

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de identidade RG n.º (número 

de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço da residência e 

informações complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARA para os devido fins que: 

(    ) Não possui bens. 

(    ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo especificado: 

DISCRIMINAÇÃO VALOR EM R$ 
  

  

  

  

  

  

  

 

Para os devidos fins de direito, firma, data e assina. 

Presidente Tancredo Neves, Bahia (dia) de (mês) de (ano). 
 
 

___________________________________ 
DECLARANTE 

 
 

  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D8060E671FDF8DA5762B09E3B87F016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
7/7 

Edital de Convocação 005/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

 

ANEXO V 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO 

 

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA 
 
 
 
 
 
 
(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de identidade RG n.º (número 

de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço da residência e 

informações complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARA por livre e espontânea 

vontade e sem nenhuma coação, que desiste de tomar posse no cargo público em que houve a aprovação e convocação 

no Processo SELETIVO01/2014 realizado pela Prefeitura Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado 

da Bahia; em virtude de ter em vista emprego público em outro órgão, não podendo assim acumular mais um cargo. 

Para maior clareza, firma a presente Declaração. 

 

Presidente Tancredo Neves, Bahia, (dia) de (mês) de (ano). 

 

 
 
 

__________________________________________ 

DECLARANTE 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D8060E671FDF8DA5762B09E3B87F016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001143 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de abril de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA vem tornar público 
a PRORROGAÇÃO da licitação PE 009/2022/2022 prevista para 12/04/2022 ás 
14h30min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação: 931072. 
Passando sua data de abertura para dia 13/04/2022, ás 14h30min.Objeto: Registro de 
Preços para futuras e eventuais contratações de Aquisição Colchões, lençol Hospitalar e 
campo cirúrgico para atender as necessidades das Secretaria de Administração e 
Secretaria de Saúde do município de Presidente Tancredo Neves, conforme 
especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo termo de 
referência. Edital disponível no site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 
3540-1025. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: 
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge Machado Pereira – 31/03/2022 - 
Pregoeiro. 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 25CD17EB0EA1169A587199432371C4C6


		2022-04-08T13:14:41-0300




